Regnanie in perpetuum Dño no$tr& Ihu Xpo, sexta etate 
mimdí , in sexto miliario seculi, ¿ra mi í les ima vigési
ma quarta, ama trahea incarnatimis D ñ i nestri Ihu Xp¿ 
D . C J C . C C . L X X X J ' I . , resurrectionis dominica nobis eelehranda 
est 1L nonas Apri l i s , luna X X , Deo auxiliante, et sacra d i 
vino eloquio nobis confortante, et sub iussime magno imperia 
nostra Leudovico rege obediente, filia Leutarii regi , anno I 
eo regnante, et misericordia D ñ i postulante : ego Borrellus 
gratiâ D e i comes et marchia fac ió preceptum et securitatem 
adque liberationem in castro vocitato Cardona, vel suis aga>-
çenciis , et ctd omnes abitatores eius, seu et posteritatis et pra-
jenies eorum, de omne rerum facultatis eorum, quidquid a d 
usum omnium pertinet, seu aulodes illorum^ ut deab hodier-
no die-, et témpora , supra memorata iure quieto ordiw te-
aeant , et possideant, et hie securiter et in perpetuum fel ic i -
ter sine aliqua dubitacione- vel inquietacione de nullo omine^ 
Quia quando in primis construxit avius meus Wifredus co-
mis et marchio hone memorie, et edificamt istum castrum 
Cardona, cum suis terminibus, precepit in sito precepto et 
suo verbo*..*., memorialem, ut omnes gentes , omnes abitatO' 
res, qui ibidem stare veniebant, ant cum illorum bond ad' 
free currebant, et hie vivere valebant, iure quieto tenuissent 
et possedissent perpetual iter. E t si aliquis malignús orno, aut 
superkiâ inflatm, aut scandalum cumulcdus, aliqmt tulisset 
m l dtripuisset de sua facúltate de illas abitatores omines. Ule-
quiperdidisset, induplum prendidisset de suam facuttatem de 
ilium malignum ominem, qui hoe malum fecisset; et si unum 
asinum perãidisset, Ule qui perdidit, duos mel lores prendi
disset; et de aliis modi? in omnibus rebus sic in duplmn 
precepit custoiliri vel defenderé; et si ututm alapam quamvis 
anus ex ipsis de abitatores eius percussus fuisset de ullum 
vialignum hominem, duas peiores reddidisset sine duhitatio* 
ne, et postea nullam calumniam pertimesceret in nullum iu* 
diciurn. Similiter et de aliis plagis vel vulfieribus, adqu» 
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iniuriis , teñeri et custodiri iussit in duplum. E t sic perdo^ 
navit ad omnes ahitatores istias loci supra mminato Mam, 
guartam partem de illo taloneo, ut inter eos divisissent, sicut> 
etfaciunt ab hodierno die; et nullum ce mum mnfecissent, me, 
abuissent«nec dedissmt,nisi dubitum sánete Dei ecclesie^qmd, 
est ver am primiciam, et ver am decimam, et fidelem qffercio-
nem, et sanctum sacrificium. E t si servas aut ancilla venisset, 
inter eos, aut aliquis orno cum alienam uxorem aut spo/f^ 
sã , aut latro inieniosus, aut aliquis falsator vel criminosusa 
securus stetisset inter omnes alios ahitatores sine aliqua du* 
bitatione. Nam de aliis modis vel culpis in omnibus prece* 
pit legem et directam iustitiam inter eos cum iudices custo-
dire ad eum in cuius potestatem eos commendavit vel conces-, 
sit patrono. E t similiter p preceptir, frater meus Miro: 
comes hoc memorie digitis suis litteris rohoravit, et signum 
suum in suo nomine subter stillo conflrmavit sicut autlivit ro-; 
borata et confirmata ab avo nostro iam supra nominato VVifre-
do, cui Dilus ei centuplum retribuat amen. E t ego Borrella^ 
commes et marchio, et filios meos Re imundo, et Èrmengodei 
comités , simul in m u m , cum omni regimine parentorum 
nostrorum, seu omnium fidelium nostr.orum, omnçs unaniz 
mes et uno carde et bona concordia in melius statuimus , et 
in melius confirmamus, et sic precipimus custodiri, ut et ab 
hodierno die et témpora omnis omo, qui ibidem vivere vellet* 
vel abitare desiderat in hoc loco destinatum, vel in sais ter-, 
minibus quod abuit ab inicio, et quod hodie abet, et quod 
abere debet, et quod cum Dei adiutorio ahitatores eius ad-
quirere potuerint in omnibus locis, sive in christianis, sivq 
in paganis, sive in eremo, quam in cultura, vel in desertig 
locis, iure quieto teneant et possideant, sicut j a m mprfidixi* 
mus, sine aliqua inquietacione, vel funccione, vel redivicio-
ne, etsine aliqua duhitacione de nullum ominem sinceritçr 
et securiter in perpetuam. Precepimus, et ordinamus, et sia-, 
tuimus in melius, ut si quis malignus omo aut superbiâ inr 
j latus , aut scandalum cumulfittus, ad aliquem ominem, qui 
hie venire vellet, vel vivere in loco isto, postquam directos 
gressos abuerit iter profectus ad veniendum, aliquid malig
nus omo insurgent contra eum sine sua neglegencia, ct tulit:-
r i t e i de suam facultatem, Ule qui perdidit , sepcies, tuutofti 
apreendett de suam facultatem de i l ium malignum ominem f 
qui hoc malum fecit , et omnes ahitatores loci istius adiy? 
ixent •eum, Ei'M.ufuyplasmpn}.Iperént9. s^ptèm^asims meliores, 
apreendere fac iat , ei postea nullam calumnictm pertimescaf 
in nullum iudicium. Similiter et de •«/W;v.^<^%^^*^^•^i?% 
in plagisi vel. vulneribus vel a i m J n i u ^ i i y r M l ^ <>!&lw<!fr 
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rebus in sepcies tantum precepimus custodiri vel defenderé - j 
et postea in nullum iudicium null am calumniam pertimes-
cat. E t sicperdonamus ad omnes abitatores loci istias, et a d 
Mos quiventuri sunt et erunt, i l lam quartam partem de illo 
toloneô, sicut fuit ab inicio, et est hodie in presente, sic fiat 
perpetualiter, exceptas ipsos denarios, et ipsas ceras, et ipsa 
decima de ipso taloneo, donare facimus ad domum Sancti 
Vineenti, sicut fecerunt parentes nostri ex toto, et in hebdó
mada duas somatas salis , et necessária l igna; et vos nullam 
redibicionem vel funcionem sive censum alicui faciatis, nisi 
sánete ecclesie, idest, vera pr imic ia , et veram decimam, et 
fidêlém sacrificium, et dilectam qffercionem a Deo, et ad 
ecclesias próprias; et faciatis ipsa oppera ad ipso castro, id 
estrturres, et muros, et superpositos, et valles in profundam 
ad fodiendum, in ipsa septimana diem unum, propter ves-
tras animas ad salvandum, sive pro paganis , quam pro ma' 
lis Xpianis. E t si vobis- maior necessitas fuerit , omnes vos 
imperabitis per vestram bonam voluntatem, sicut videritis 
quomodo opus est vobis, ut vos defendatis contra inimicis ves-
tris. E t si vos per vestram bonam voluntatem aliquem bonum 
servicium feceritis ad senior em vest rum, aut ad amicurn 
vest r u m , et visitaveritis eum cum aliquid de vestra bona, 
aut receperitis eos in vestras domos, sicut fuit semper bona 
consuetudo ab inicio a bonis ominibus ad faciendum, et est, 
erii semper in antea , aut aliquod servicium per vestra bona 
volúntate feceritis , aut in suorúm necessitatibus aliquid 
adiuvaveritis; hoc non computetur -. nullus homo per nullum 
censum , nec per nullum malum exemplum, hec per nullum 
malum viciam* Quod si tamen aliquis málignus orno, aut 
senior malignas, aut amicus malignas, hoc per censum com
putare valuer i t , aut malum censum per aliquem malum in-
ienium aderescere voluerit, ut i a exemplo malo s i t , nullate* 
nus passit hoc faceré , sed aspiciat occulis suis in istà scripts, 
et fiuribus suis audiat, et corde suo intelligat, et evacuet ei nia-
la presúmelo sua, ut non sit alienus de regno Dei. E t si tan
tum Deum timens non fuerit, et in sua malicia voluerit per-
manere, et ista mala de corde suo evacuare noluerit, àlienus sit 
de regno Dei,-eí pro temporali dapno non^moratur componere 
in sepbies tantum quantum per malum censyjrç, aut malum vi-
riutti cdmputaverit, et postea non hoc possít vindicare quod ma
lum voluit faceré vel aderescere. Et si aliquis fur aut latro in-
geniosus, aut criminosus falsator, aut aliquis malignus adulter 
cum alieiia uxore aud sponsa venerit inter vos, isti malefici se-
cUmdum-legem iudicabuntur \ quia non est bonum mal ignis 
habitare cum bonis. E t stabitis in dilectione D e i in legem d i -
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rectam et iustitíam rectam in quantum possitis secundum ca-
nonem et leges Gotorum. E t abeatis inter eos omni tempore, 
negotium rectum, et mercatum perfectum, et moneta una et, 
mera sine mutacione, et sine aliqua falsitate; ut qualis fue-
rit p r i m a , talis sit omni tempore, ut semper aheat firmita-
tem. E t de istis criminosis ominihus, quod superius diximus, 
post peractam legem qui inde evaserint, nori permittimus eos 
stare inter vos in ecclesia nec in vestro concilio in nulla so-
cietate, nisi antea pervenerint ad rectam confessionem, et, 
tenuerint veram penitentiam. E t dono vobis patrono E r me-, 
miro vicescomite, et posteritati eorum, ut in cuiuscumqm 
voce vos advocaverit, sequimini eum ubicumque Me voluerit 
in omnibus. E t ipso die lovis semper in vestrum de i l l a sale 
in omni tempore, sicut fuit ab inicio. E t si aliquatidocum*. 
que aliquis malignus omo contra vos in i r a surrexerit ad ex-, 
pugnandum aut preliandum contra vos; et vos omnes surgite. 
contra eum ad interficiendum eum, et debellandum in quan-, 
turn possitis cum De i adiutorio. S i quis autem ex vobis mi-, 
nirne fecerit, aut retrorsum faceré voluerit, alienus sit inter* 
vos omnes aMtatores a vestro consilio, et ad liminem sanct& 
D e i ecclesie precepimus excommunicari in ecclesiis vestris ,. 
et perdet omnem substantiam suam quantum ibidem abuerit.-
E t si quis vult inter vos maior fieri, sit sicut iunior; nam, 
patrono vestro et omnibus ministris eius in omnibus precepi. 
mus custodiri et honorificari sicut decet. E t in omnibus os-
tibus meis primis insurgite in quantum possitis ad debellan-
dum êt expugnandum omnes adversarios nostras. S i quis vero, 
quamlibet potestas, aut regis imperio velprincipum, seu omo-
cupidus, vel malicia ductus, pro aliqua ocasione vel longo 
tempore prolonganda post nos, qui hoc factum nostrum et 
pactum conveliere temptaverit vel infringere, hoc comment 
damus et per indisecabilem Trinitatem commonimus , ut quis" 
quis Ule' fuer i t , qui ipsius ter re vel provinde principatum 
obtinuerit, aut pontifex ordinatus extiterit, vel iudex fuer itj 
et zelum Dei ahuerit, et paradisi gaudia fru i desideraverit, 
statim sur gat et sententiam istam quomodo nos confirmamus 
adfirmare contempnat (pro contendat) et in perpetuum stare 
discemat. Qui hoc fecerit, in cunctis fulgeat ante Dominum, . 
sicut in sacris legihus continetur., ubi dicitur: Fulgebunt iusti' 
sicut sol in regño patris eoruui. E t qui inrumpere .conaber.it 
aliquis malignus transgresor legibus, quod una et universalis 
perpetim stàre iubet ecclesiam, et omnes simul in unum sta~ 
titimus,.canonicarn sententiam et predicacionem apostolicam 
cum omne verbum divinum. evangelicum fer ir i se sciat , et 
ereditatem celestem caruisse se agñoscat. Facta commemora-
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e/o, sive preceptum, vel confirmado, sive indiguli agnicio, 
quem nullus interpolare audeat, vel mutilare, vel cum so-
cordia conetur exturbare ahhinc et deinceps, quod est in ca-
pud huno preceptum in ordine porrectam, sícut scriptum est̂  
et constitutum in tempore hoc, mensè Aprilis die V l I I L K a l .